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ką organizaciją nariais ir turtu, tuomi prisidė 
darni prie lietuvybės palaikymo Amerikos lie 
tuvių išeivijoje.

Iš Washington o pranešama, 
kad abu Anglijos pasiūlymai 
atmesti ir Formozos klausi
mas paliktas tolesniam laikui 
spręsti.

tūkstančius. Ir 
patarlė sako: 
vieningas dar- 

. buna sė'kmin- 
musų kareiviai- 

vajaus

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Galėč paminėti ir ‘‘socialinį” 
turi sueiti žmones, turi “pabuvoti

352 kp, Keblaitienė, 3822 W. Euclid Avenue 
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_  185 kp, J. Justine, 3731 Drummond Street 
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DERYBOMIS GAMMA 
UŽBAIGTI KARĄ

Naujasis vyriausias karo 
vadas Korėjoje, generolas liu- 
tonantas M. Ridgway, prieš 
pat paskyrimą dabartinėms 
pareigoms, pareiškė, kad da
bartinėse sąlygose karas Ko
rėjoje neįmanomas užbaigti 
ginkluota jėga. Jį gali paša
linti tik politinės derybos, bet 
jam asmeniškai nežinoma ar 
tokios derybos vedamos karo 
užbaigimui. Jis taipgi įspėjo 
sąjungininkių valstybių žmo
nes, kad karas nėra laikinas, 
nes komunistai gali vartoti 
įvairias strategijas ir naikin
ti mus. Tokį jų 
gali pašalinti tik 
gerai sugalvotos

ANT. TVARANAVIČH S,
Buvęs Susivienijimo 135 kuo
pos pirmininkas, dabar eina 
užrašų sekretoriaus ir orga
nizatoriaus pareigas, Tėvynės 
bendradarbis, seimų delega
tas, žymus visuomenės veikė-

ITJUS W. BIRŠTONAS,
Buvęs Susivienijimo preziden
tu, vice prezidentu, iždo glo
bėju, Įstatų Komisijos nariu, 
Stovio, Skundų ir Apeliacijų 
Komisijos nariu, seimų dele
gatas, nenuilstantis Susivieni
jimo ir visuomenės veikėjas, 
ilgus metus tarnavo Susivie
nijimo 23 kuopoje eidamas at- 
sakomingas finansų sekreto
riaus pareigas.

Viską, suglaudus, manau, kad Susivienijimų reikia 
remti. Kas nėra narys — neapsiriks jei prie jo prisi
dės. Nariai gerai padarys, jei paagituos už Susivieniji
mų savo pažįstamų tarpe. Jei išgirstame kų nors .kal
bant prieš Susivienijimų, kodėl neatitaisyti neteisingų 
.įtarimų ar stačiai šmeižtų?

Yra daug būdų stiprinti musų Susivienijimų, o va
jus kaip tik ir duoda progų pasidarbuoti.

I į </. ŠEIjA.1NL&,
SLA Narys.

ORGANIZATORIŲ VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Larutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, IU.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, UI.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ilk
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, UI.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass.
D. Julijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
G. B. Dargis, 353 kp., Pittston, Pa.
F. šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa,
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, BL
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
G. Stačiskas, 153 kp., Du Bois, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Simanaviče, 214 kp., St. Douis, Mo.
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.

DR. A. J. KARALIUS,
Buvęs Susivienijimo Sveika
tos Komisijos narys, gabus 
rašytojas, pasižymėjęs laik
raštininkas, seimų delegatas, 
žymus visuomenės veikėjas. 
Būdamas Sveikatos Komisijos 
nariu, daug rašė Tėv y n ė j c 
sveikatos klausimais ir skai
tyt o j a i jo raštus mėgdavo 
skaityti, nes jis rašė lengva ir 
visiems ■ suprantama kalba.

Plačiai skaitomo savaitraščio KELEIVIO bendra
darbis, J. ŠELAINIS, Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje narys, š. m. KELEIVIO Nr. 16 plačiai rašo apie 
musų Susivienijimų. Tų brolio J. ŠĖL AINIO straips
nį paduodame Tėvynės skaitytojams. Jis rašo:

Susivienijimo Lieuviy Amerikoje Vajaus Proga
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje paskelbė vajų 

naujiems nariams gauti. Vajus pavadintas “tautos stip
rinimo vajumi” todėl, kad su juo rišama ir musų ben
drieji tautiniai reikalai. Verta apie tų vajų ir musų 
spaudoje pakalbėti.

Aš esu SLA narys jau keliolika metų. Moku per 
metus 15 dolerių ir už tai ligos atsitikime galiu gauti 6 
dolerius per savaitę, o mirties atsitikime kiti gaus mano 
palaidojimui 250 dolerių. Sumos mažos, bet ir išlaidos 
nėra didelės. Aš bandžiau apsidrausti nuo ligos didžio
siose amerikoniškose draudimo kompanijose. Pigiausia 
apdrauda, kokių užtikau, kainuoja per metus apie 22 
dolerius, bet kartu reikia imti ir gyvybės apdraudę, ku
ri kainuoja virš 50 dolerių per metus, arba reikia išleis
ti per metus virš 70 dolerių. Kai pažiurėjau, kaip aš 
bučiau apdraustas ligoje, tai pasirodė, kad bučiau ap
draustas tiktai nuo kai kurių ligų, kurios arba greit 
praeina, arba greit nuvaro žmogų į kapus. Nuo širdies, 
plaučių ir kitų ligų apsidrausti veik negalima...

Lietuviška apdrauda savame Susivienijime, nors ji 
atrodo nedidelė, bet, palyginus su privačių kompanijų 
apdrauda, yra pigesnė. Todėl aš neturiu jokio nuosto
lio, jei esu apsidraudęs lietuviškame SLA. Taip atro
do tas reikalas žiūrint grynai biznis,kai.

Bet SLA nėra tiktai biznis. Priklausymas prie 
SLA turi ir kitų “medalio pusę”. Musų kuopa, kuriai 
aš priklausau, yra nedidelė, turime tik apie 30 narių. 
Bet ta maža kuopelė kiekvienais metais pasiskelbia su 
visokiomis aukomis—ir Lietuvos vadavimo reikalams, 
ir šalpos vajuose, ir įvairiais kitokiais atsitikimais. Pa
vyzdžiui, dabar yra susidaręs komitetas JDr. J. Šliupo 
biografijai išleisti. Tam darbui reikia pinigų. Dr. 
Šliupas buvo SLA kūrėjas ir šiaip labai plačiai žino
mas žmogus, kurs savo darbu išvarė gilių vagų musų 
išeivijos gyvenime. Jį reikia ir pagerbti ir reikia su 
jo gyvenimu ir darbais visiems susipažinti. Kitaip sa
kant, jo biografijų reikia žūt but išleisti. Musų SLA 
kuopa tų suprato ir pasiuntė Komitetui JDr. J. Šliupo 
Biografijai Leisti $31.50. Aš manau, kad mes tuo sa
vo žygiu padarėme kultūringų darbą. O kada musų 
kuopa duoda dešimkę'ar daugiau Lietuvos vadavimo 
reikalams, mes atliekame tautiškų darbą. Palaidi bū
dami to darbo neatliktame ir musų bendruose reikaluose 
paliktų neužpildyta spraga.

Iš tų pavyzdžių, manau, visiems bus aišku, kad į 
Susivienijimų negalima žiūrėti vien kaip į biznį. Tai 
yra biznis, bet tas biznis yra surištas su visuomeniniu 
darbu. Musų Susivienijimas yra tautiška organizaci
ja, kurioje yra vietos visokių įsitikimnų žmonėms, kur 
kiekvienas įsitikinimas yra gerbiamas ir kur žmonės 
išmoksta sugyventi ir bendrai dirbti.

Susivienijimas apdraudžia gyvybę ir nuo ligos. 
Kiek kas nori apsidrausti, pareina nuo pasirinkimo. 
Bizniškas reikalas jame tvarkomas bizniškai. Bet gy
venime pasitaiko ir visai “nebizniškių” reikalų. Mu
sų tautiniai ir kultūriniai reikalai su bizniu tiesiog ne
siriša. Yra ir daugiau tokių nebizniškų reikalų, kurie 
gyvenime yra labai svarbus. Vėl paimsiu musų kuopų, 
kaipo pavyzdį, nors gal yra kitų kuopų, kurios geriau 
ir tinkamiau visokius reikalus atlieka. Bet savo kuo
pų aš pažįstu, o todėl apie jų ir kalibu.

Pasitaiko, kad musų kuopoje kas 'nors “prisimena” 
apie kurį nors į vargų patekusį žmogų. Tokių į vargų 
patenkančių žmonių yra daugiau, negu mes manome. 
Aptarus tokį reikalų mes kartais patylomis, be triukš
mo, sudedame šiek tiek pinigų ir vienam ar kitam var
gau patekusiam pagelbstime. Apie tai nerasite spau
doje žinių, nes tokie pagalbos reikalai atliekami paty
lomis, nesigiriant ir nešukaujant. Man atrodo, kad tas 
darbas irgi yra galimas tik per tokių organizacijų, kaip

Jungtinių Amerikos Valsty
bių vyriausybė ir Jungtinių 
Tautų Organizacijos atitinka
mi pareigūnai ragina demo
kratiškai nusiteikusių valsty
bių. vyriausybes siųsti dau
giau kariuomenės Korėjosn, 
ypač prašomos tos valstybės, 
kurios šiuo metu jau kariau
ja, pasiųsti didesnį skaičių 
kariuomenės. Tuo reikalu jau 
sudarytas atitinkamas planas 
ir kiekviena demokratiškai 
nusiteikusi valstybė žino ko 
iš jos reikalaujama, bet vie
šai tų reikalavimų neskelbia
ma. • . . ,•i 1

Tokis reikalavimas daugiau 
kariuomenės siųsti padarytas 
po to, kai švedų ir Didžiosios 
Britanijos diplomatai Peipin- 
ge, pritariant Jungtinu Tautų 
Organizacijai mėgino kalbėtis 
su komunistinės Kinijos vy
riausybės atitinkamais parei- 
gunai, Korėjoje einančio karo 
paliaubų reikalu ir negalėjo 
prieiti prie Kinijos užsienio 
reikalų ministerio. Tas davė 
aiškiai suprasti, kad komunis
tinės Kinijos valdovai nenori 
derybomis baigti karą Korė
joje, bet pasirįžę jį tęsti to
liau ir daugiau nekaltų žmo
nių išžudyti.

NEPRIĖMĖ ANGLIJOS 
PASIŪLYMU

Anglija buvo patiekusi sa
vo pasiūlymus Jungtinių A- 
merikos Valstybių, paruoštam 
projektui Japonijos taikos su- 
rarčiai. Tame pasiūlyme Ang
lijos vyriausybė pareiškė, kad 
Formoza butų atiduota ko
munistinei Kinijai taikos su
tartimi, taipgi kad Kinija bu
tų prileista prie sutarties pa
ruošimo.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje irgi turi didelę ka
riuomenę ir jos skaičius su 
kiekviena diena didėja. Tais 
musų organizacijos kariais 
yra kuopų išrinktieji organi
zatoriai, kurie savo pareigas 
eina įvairiose kolonijose ver
buodami nepriklausančius lie
tuvius į savo organizaciją ir 
didindami jos narių skaičių. 
Musų kariuomenė nebus nie
kur siunčiama, nes ji reika

linga, mums patiems, kuri 
nuoširdžiai ir ryžtingai eis sa
vo pareigas iki 1952 metų ge
gužės mėnesio — per visą 
Tautos Stiprinimo Susivieniji- 
mo vajaus laiką.

Mes pasitikime, kad musų 
kareiviai, kurie turi prityri
mą iš praėjusių pirmesnių va
jų, savo pareigas atliks tinka
mai ir padidins Susivienijimo 
armiją — naujų narių skai
čiumi. Kaip karo fronte su
žeistųjų ir užmuštųjų karei
vių. vietas užpildo sveiki ir 
jauni vyrai, taip Susivieniji
mui reikalingi nauji nariai už
pildyti vietas tų, kurie išsis
kyrė iš gyvųjų tarpo ir iš or
ganizacijos. , v

Neužtenka užpildyti pasiša
linusių iš organizaiijos pasili
kusias vietas, musų, organiza
torių pareiga didinti savo 
broliškos organizacijos armi
jos skaičių, kad vajui pasibai
gus tas naujų narių skaičius 
siektų kelis 
sena lietuvių 
“Ryžtingas ir 
bas visuomet 
gas”. Jeigu 
organizatoriai vajaus metu 
padirbės ryžtingai ir vienin
gai, tai vajaus pabaigoje meš 
visi bendrai galėsime pasi
džiaugti savo darbo vaisiais.

Kas dirba, tas visuomet lai-

SUSIVTENTJIMO VAJAUS 
KARIUOMENĖ

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje įverti
na visus buvusius ir esančius veteranus, ku
rie visą gyvenimą nuoširdžiai dirbo, o gyvi 
esantieji ir dabar dirba ugdydami savo broliš- Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių Ameri

koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira
šę naujų narių kaip žemiau yra nurodyta. Naujai pri
rašytų narių skaičius yra papildomas kas savaitė gau
namais organizatorių daviniais.

Nuo pradžios yajaus kuopų organizatoriai 
čia paduotų naujų narių svaičių.

pos duoda progą “pasižmonėti”. Musų kuopa kartais 
surengia “kortavimo parinkęs”, kartais bendrai, su ki
tomis kuopomis padarome vakarienę." Tai yra proga 
žmonėms sueiti ir protingai pasižmonėti. Jei. lieka koks 
doleris, tas eina į musų “iždų” svarbiems reikalams.

SLA kuopos, pagal savo narių sugebėjimų ir norų, 
gali išvystyti platų švietimo darbą. Kai. kur ruošiamos 
paskaitos, koncertai, teatraliniai vaidinimai. Toks dar
bas priklauso tik nuo narių noro ir sugebėjimo. Dir
va plati.

Žemiau paduodame Vajaus organizatorių vardus ir adre
sus. Broliai ir sesės lietuviai! Kreipkitės į juos, kad įsirašyti 
į SLA nariais, kad įsigyti pigiausias modernines apdraudas sa
voje lietuviškoje organizacijoje.

Senieji nariai, kuriems dar leidžia amžius, padidinkite savo 
apdraudas. Kada visos vertybės taip pakilo, Jūsų apdrauda 
$150.00 ką šiandie bereiškia? Padidinę savo apdraudas gau
site antrą Certifikatą ir tuomi užtikrinsite savo artimiesiems 
didesnę pagelbą.

Šio Vajaus organizatoriais iki šiol jau yra įregistruoti: 
Boston, Mass., 365 kp., J. Vasiliauskas, 21 Gates Street 
Cambridge 39, Mass., 267 kp., J. N. Trošky, 712 Washington Elms 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., J. Aymanas, 88-17 — 76 St, Woodhaven, N. Y. 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., P. Mačys, 88-31 — 76 St, Woodhaven, N. Y. 
Norwood, Mass., 131 kp., K. Kvedaravičius, 26 Tremont Street 
Walpole, Mass, 131 kp., J. Versiackas, 515 Main Street 
Wyoming, Pa., 267 kp., V. Grabliauskas, 142 E. 6-th Street 
Grand Rapids, Mich., 42 kp., K. Seniūnas, 1320 Elizabeth Street 
Springfield, Ill., 158 kp., K. M. Raczaitis, 806% E. Washington Street 
Chicago, Ill., 196 kp, M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street 
Detroit, Mich, 352 kp, P. Kučinskas, 2008 Hubbard Avenue 
Detroit, 6, Mich, č 
Chicago, Ill, 63 kp, 
Chicago 16, Ill, 36 kp 
E. Chcicago, Ind, 185 kp, J- Justine, 3731 Drummond Street

M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street 
“ ►. Kedvale Avenue

260 kp, K. J. Mačiukas, 2439 W. 69 Street 
, 301 kp, K. P. Deveikis, 1330 So. 49 Avenue 

" i, 60 kp, G. Carsok, 1556 Broadway N. W. 
101 kp, J. Dulkis, 484 E. 27 Street 

), A. J. Stanton, 615 Lenore Street 
192 kp. Miss A. Jurgaitis, 536 Linden Avenue 

75, kp, P. Žilinskas, 170 So. Union Pl. 
115 kp, Ona Miliauskienė, 393 S. Empire Street 
115 kp, Mikas Kupris, 42 Logan Street • 

66 kp. J- Radzevičius, 26 Hubbell Avenue 
i, 297 kp, A. W. Dėdinas, 227 Conway Street 

14 kp, J. Brazauskas, 117909 Maplecliff Road 
14 kp, J. Daugėla, 1844 W. 47-th Street 
14 kp, M. Miščikienė, 9804 Empire Avenue 
14 kp, A. M. Praėkevičius, 434 E. 114-th Street 
14 kp, A. Šimkūnas, 11146 Superior Avenue 

Cleveland^ Ohio, 14 kp, P. Šukys, 658 E. 131-st Street 
Omaha, Nebr, 87 kp, A. Daukintas, 5102 So. 37-th Street 
Omaha, Nebr, 87 kp, Frances šugdinis, 3544 Madison Street 
Philadelphia, Pa, 135 kp, Z. Jankauskas, 2029 Brandywine Street 
Philadelphia, Pa, 135 kp, A. Twaron, 1129 W. Rockland Street 
Brooklyn, N. T, 242 kp. Gene Kvietkus, 154 Bradford Street 
Hamond, Ind, 273 kp, Mrs. M. Janušonis, 7516 Madison Avenue 
Calumet’City, Ill, 273 kp, Mrs. D. Preidis, 661 Ingraham Avenue 
Calumet City, Ill, 273 kp, S. Malčiauskas, 666 Hirsch Avenue 
Pittsburgh, Pa, 352 kp, Mrs. S. Amszi, 3300 Eliska Street 
Pittsburgh, Pa, Mrs. G. B. Dargis, 363 kp, 110 The Boulevard
Jei trokštate sau, senajai Tėvynei Lietuvai ir Amerikai

c f
SS.-
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Susivienijimas pakviestas i 
dalyvauti konferencijoje

JUNGTINIŲ Amerikos 
Valstybių federates valdžios 
general inis prokuroras J. 
Howard McGrath, pakvietė 
Susivienijimą dalyvauti šau
kiamoje šeštoje Tau t i n ė j e 
Konferencijoje Washingt one 
pilietybės ir kitiems klausi
mams apkalbėti. Į Pildomoji 
Taryba praeitame suvažiavi
me kvietimą priėmė ir vien
balsiai nutarė, kad visi tary
bos nariai, jei aplinkybės leis, 
dalyvautų konferencijoje ir 
atstovautų Susi vi e n i j i m ą. 
Konferencija prasidės gegužė- 
žės 16 dieną ir tęsis iki gegu
žės 21 dienai.

Tai vienintelė lietuvių orga
nizacija, kuri pakviesta daly
vauti aukščiau paminėtoj kon
ferencijoje. Tas parodo, kad 
musų broliška organizacija— 
Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje turi gerą vardą Wa
shingtone, todėl jis ir pak
viestas j konferenciją, kurio
je bus svartomi pilietybės ir 
kiti klausimai.

Brazilija, nepripažįsta 
Lietuvos okupacijos

Naujai išrinktas Brazilijos 
prezidentas Getulio D. Var
gas neseniai perėmė preziden
to pareigas. Iškilmėse dalyva
vo 53 valstybių atstovai, jų 
tarpe ir Lietuvos atstovas, 
kuriuomi buvo Dr. Erikas Me- 
ieris, charge d’afairs Rio de 
Janeicialioje misijos titulu. Jis 
informavo kitų valstybių at
stovus apie Lietuvos pa
dėti ir jos reikalus. Brazilijos 
užsienių reikalų ministeris sa
vo kalboje pareiškė, kad jis 
irgi turįs nuopelnų Lietuvai, 
nes Paryžiaus konferencijoje 
1046 metais Brazilijos atsto
vai priešinosi įsileisti Tarybi
nės Lietuvos atstovus.

Vėliau ministeris pareiškė: 
“Mes iki šiol nepripažinome 
Lietuvos okupacijos ir nie
kuomet nepripažinsime, nes 
tai priešinga ne tik tarptau
tinei moralei, bet ir Paname- 
rikos konferencijos p r i i rai
tiems nutarimams”.

Tai buvo naujas primini
mas demokratiniam pasauliui, 
kad Lietuva, nors ji yra oku
puota ir įvairiais budais slo
pinama, bet ji yra gyva ir ve
da griežtą kovą už nepriklau
somybės atgavimą.

Nepasotintas Jugoslavijos 
diktatorius Tito .

Jungtinės Amerikos Valsty
bės neseniai jau davė arti 
dviejų šimtų milijonų dolerių 
Jugoslavijos diktatoriui Tito. 
Dabar jis vėl kreipiasi į Ame
riką ir Didžiąją Britaniją pra
šydamas dviejų šimtų milijo
nų dolerių. Tai nepasotimas 
diktatorius. Jis visai neseniai 
'buvo Stalino geriausias drau
gas, o dabar, neseniai gavęs 
arti du šimtu milijonų doleriu 
paskolą, vėl prašo dar dides
nės sumos..

S LA Reikalai ir Veikla
Jos Dalyvaus Susivienijimo Lietuviu Amerikoje Septinto Apskričio Koncer

te Pittstone ir Dainy šventėje New Yorke

Harmonijos Merginų. Ansamblis, vadovaujamas Susivienijimo narės muzikės Vio
letos Tamkiutės-Franckięnės, dalyvaus Susivienijimo septinto apskričio koncerte ge
gužės men. 12 dieną Pittstone ir Dainų šventėje New Yorke gegužės mėn. 6 dieną. 
Į Dainų šventę bilietai: $2.85, $2.00 ir $1.65; šokiams $1.25.

Iš SLA Penkto Apskričio Suvažiavimo

Praeitą sekmadienį, balan
džio 29 dieną, Lietuvių Atletų 
Klube Brooklyne įvyko Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
penkto apskričio metinis su
važiavimas. Iš priežasties gra
žaus oro jis nebuvo skaitlin
gas, kokiu turėjo būti, bet 
jame aptarta svarbieji reika
lai, išklausyti apskričio val
dybos raportai ir kuopų dele
gatų pranešimai apie kuopų 
veiklą.

Suvažiavimui vadovavo ap
skričio pirmininkas adv. St. 
Briedis, sekretoriavo J. Valiū
kas. ■ . <

Priėjus prie valdybos ra
portų, visi valdybos nariai, 
išskyrus - organizatorių, išdavė 
raštiškus raportus, ypatingai 
delegatų dėmesį atkreipė 
energingojo pirmininko adv. 
Briedžio raportas. Jis savo 
raporte nurodė valdybos ryž
tingumą dirbti apskričio nau
dai ir atliktus darbus, taipgi 
pažymėjo, kad valdyba turėjo 
kelis pasitarimus ir darė pla
nus ateities darbams. Jo ra
portas priimtas su pagyrimu. 
Taipgi aiškius ir turiningus 
raportus išdavė Vice pirminin
kas A. S. Trečiokas, sekreto
rius J. Valickas, iždininkas 
S. Valskas ir organizatorius 
P. Jokūbaitis. Visų raportai 
priimti.

Apsvarsčius svarbiu o s i u s 
reikalus, vienbalsiai perrinkta 
apskričio valdyba šiems me
tams. Ją sudaro šie energingi 
veikėjai:

Pirmininkas adv. S. Briedis, 
Vice pirm. A. S. Trečiokas, 
Sekretorius J. Valickas, 
Iždininkas S. Valskas, 
Organizatoriai: P. Jokūbai

tis ir K. J. Paulauskas.

Draugiškas Pasikalbėjimas/
Suvažiavimui užsibaigus, to

je pačioje svetainėje buvo 
draugiško pobūdžio pasikalbė
jimas su užkandžiais ir gėri
mais. Nuotaika buvo gera ir 
tikrai fratemališka. Taip be- 
užkandžiaujant ir besikalbant, 
laikas greitai praėjo ir dele
gatai pradėjo skirstytis į na
mus. Beje, užkandžiavimo lai
ku pirmininkas adv. Briedis 
pasakė gražią prakalbėlę, ra
gindamas dalyvius dirbti savo 
organizacijai ir ją didinti na
rių skaičiumi.

Suvažiavimas ir draugiškas 
pasikalbėjimas praėjo gra
žioje nuotaikoje ir visi dienot
varkėje esami reikalai buvo 
greitai apsvarstyti ir išspręs- 
ti, už ką padėka priklauso 
pirmininkui adv. Briedžiui už
tinkamą tvarkos vedimą, o Vi
sai valdybai už gerą

kymą dienotvarkės suvažiavi
mui. Dalyvis.

SLA Septinto Apskri
čio Koncertas ir

Šokiai Pittston, Pa.

Šeštadienį, gegužės 12 die
ną, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje, 91 North Main St., 
Pittston, Pa., įvyks Susivie- 
jimo septinto apskričio kon
certas.
Plačiai pasižymėjęs “Harmo
nijos Ansamblis” iš Brooklyn, 
N. Y., po vadovybe Violetos 
Prackienės, 5 dainininkės iš
pildys koncerto programos 
dalį. ,

Alekas Vasiliauskas iš Bro
oklyn, N.. Y., plačiai pagarsė
jęs dainininkas, atvyks ir pri
sidės prie programos išpildy
mo.

Šis koncertas bus labai įdo
mus senesniems ir jaunimui, 
nes dainos bus lietuvių ir 
anglų kalbomis. Pradžia 8 va
landą vakare.

Po dainų bus šokiai prie 
pasižymėjusios orkeStros ir
tęsis iki vėlumos.

Tai yra retenybė musų mie
te turėti koncertą su tokia į- 
vairia ir gražia programa.

I > A. G.

Dešimtas Apskritys 
Rengia Pikniką

Kenosha, Wis. — SLA de- 
šemto apskričio metinis pik
nikas šiais metais įvyks Keno
sha, Wis. Pikniko surengimu 
rūpinasi Susivienijimo 212 
kuopa. Iš praeities patyrimo 
galima sakyti, kad piknikui 
vieta yra viena iš geriausių 
šioje apylinkje — prie pat 
Michigan ežero, galima mau
dytis, taipgi truomet jau ža
liuos medžiai, nes piknikas 
bus pačiame gražiausiame lai
ke.

Piknikas įvyks sekmadienį, 
birželio mėn. 24 dieną, Alford 
Parke pirma sala. Visos kuo
pos malonėkite pranešti na
riams, o rengėjai rūpinsis vi
sus maloniai priimti.

SLA 212 kuopos koncertas 
balandžio 8 dieną praėjo su 
dideliu pasisekimu. Už tai pa
dėka priklauso atsilankiusiam 
“Birutės” chorui, solistams ir 
dirigentui muz. Byanskui.

Labai daug svečių buvo iš 
Racine, Waukegan ir Milwau
kee. Jaunimui buvo gera pro
ga pasišokti prie geros orkes- 
tros. Teko nugirsti daug pa
gyrimų rengimo komisijai už 
suruošimą tokio gražaus kon
certo.

H. Laban,
SLA 10 apskričio pirm.

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
Motinos Dienos Proga 
SLA 208 Moterų Kuopa Pir

moji Atsiliepė sti Auka

SLA 208 kuopa yra pirmoji 
moterų kuopa šioj garbingoj 
organizacijoj. Šios kuopos is
torijos lapuose randame nė 
kartą pažymėta, kad yra pir
moji kuopa atlikti kokį tauti
nį, kulturinį bei labdaringą 
darbą.

Kuopos balandžio mėnesio 
susirinkime BALE nacionali
nė sekretorė pranešė, kad nu
matyta pravesti vajų sušelpti 
per Motinos Dieną tremtyje 
esančią ir negalinčią emigruo
ti lietuvę motiną.

Šiam tikslui SLA 208-toji 
kuopa tuojaus paskyrė $15.00 
iš savo iždo. Atsižvelgiant į 
tai, kad be kitų dažnai teikia
mų pagalbų ši kuopa dar nuo
latos šelpia vieną tremtyje 
sergančią našlę su mažais vai
kais, tenka pripažinti, kad 
kuopa gelbsti nelaimingiems 
lietuviams sulig geriausios iš
galės.

Kaip ištikrųjų butų puiku, 
jeigu ne vien tik SLA kuopos, 
bet visos lietuvių organizaci
jos, ypač motetų grupės, kaip 
ir paskiri žmonės, pasektų

SLA 208 kuopos pavyzdį. 
Kad besiartinant Motinos DieJ' 
nos Šventei neužmirštų ypač 
tas Motinas, kurios tremtinių 
stovyklose Vokietijoj ir kitur 
metas po metų vis tebeneša 
tą labai sunkią tremtinės naš
tą.

Brangus lietuviai, prisidėki
me visi, kad ir mažoms au
koms, prie šio mielaširdingo 
darbo. Pažymėkime šią Moti
nos Dieną atmindami ir tas 
lietuves motinas, kurios nete
kę savo Motinos Tėvynės Lie
tuvos ir artimųjų, svetimam 
krašte vargsta, bę vilties ge
resnės ateities. Parodykime 
joms, kad jos nėra užmirštos. 
Bent valandėlės laikotarpiui 
sušildykime jų šaltą gyveni
mą. Esu tikra, kad toks tai 
butų ir yra pageidavimas vi
sų Motinėlių.

, Nora Gugiene.

Lowell, Mass.

SLA Kuopos Susirinkimas !

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 173 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, geigu- 
IŽėš 6 dieną, 3 valandą po pie- 
W priiprafitCJje' mojo’. Visi

v-dripr--/s':-

Cukrine Liga
Šios Ligos Kopmlikacijos

(Tęsinys)
Galima veik drąsiai pasakyti, kad dau

gumoje ligų atsitikimų nuliamia galutinas pa
sekmes ne tiek originalus susirgimas, kiek iš 
■tos ligos pareinančios komplikacijos. Dau
gybė ligonių pagytų arba pusėtinai ilgiau gy
ventų, jei butų galimybių išvengti tūlų rimtų 
komplikacijų. Šią padėtį visi gydytojai labai 
aiškiai supranta ir deda visas pastangas už
bėgti kelią komplikacijoms. Kada tas pasise
ka, tai dažniausia rezultatai esti gana gra
žus.

Tačiau reikia suprasti ir aiškiai žinoti, 
kad ir gydytojo didžiausios ir ekspertiškiau- 
sios pastangos dažnai nueina niekais, kada li
gonis nekooperuoja. Kitais žodžiais sakant 
pareina — ligonis visame kame privalo pildy
ti ir visuomet išlaikyti daktaro patarimus bei 
įsakymus. Be šio susipratimo tik pats ligo
nis nukenčia. Kada ligonis pajunta išvengia
mas komplikacijas, dažnai pervėlu kas gero 
bepadaryti ir tuo syk pats ligonis supranta 
savo klaidas ar neapdairumą. O praėjusio 
brangaus laiko ndbegrąžinsi ir neretai tų įvy
kusių komplikacijų eigos nebesulaikysi.

Šie teisingi praktiško patyrimo paremti 
pareiškimai esti didžiulės reikšmės cukrinės 
ligos atsitikime. Jau pirmiau ne sykį minė
jau, kad asmuo sergąs šia liga gali jaustis 
veik pilnai sveiku, jam nereikia savo darbo 
apleisti, nei nereikia ilgai ligoninėje išgulėti 
ir svarbiausia gali sulaukti ir sulaukia gilios 
senatvės. Tai čia teigiamoji pusė, kuri priva
lėtų ligoniams teikti daug vilties bei džiaugs-

mo. Tačiau čia noriu visu ryžtingumu pa- 
Heikšti, kad ta maloni viltis ir smagus džiaug
smas kuone visuomet priklauso nuo paties li
gonio užsilaikymo bei daktaro įsakymų sah- 
žiningo išpildymo. Kas savaip samprotauda
mas elgiasi savotiškai, tardamasis geriau pa
darysiąs, vėliaus ar anksčiaus skaudžiai nu
kenčia nuo tikrai išvengiamų komplikacijų. 
Čia jų keletą paminėsiu ir trumpai apie jas 
pakalbėsime.

Tačiau pirm to, noriu pastebėti labai rim
tą faktorių, vedantį į tūlas komplikacijas, 
būtent: Kada cukrinės ligos atsitikime randa
si perdaug cukraus kraujo cirkuliącijoje, tai 
tas nenormalus perviršis cukraus ilgainiui 
sumažina bendrą kūno atsparumą, kas, kas
dieniniai sakant, atidaro plačiasias duris viso
kioms ligoms. Šį faktą reikia suprasti taip: 
Kada asmens sveikata esti pilnumoje, kas 
reiškia, kad jo atsparumas aukštas, tai buvi
mas to aukšto atsparumo' neduoda progos li
goms įsigalėti. O kada tas taip reikiamas pa
laikymui geros sveikatos atsparumas nukrin
ta žemai, tai visada jis atsiranda dideliame 
pavojuje susirgti bile liga. Todėl išvengimui 
komplikacijų sergantiems cukrine liga yra 
užvis svarbiausia stebėti, ką labai lengvai ga
li pats ligonis padaryti namie, cukraus kiekį 
kraujo cirkuliacijoje. Ir dar svarbiau, laiky
tis visų priemonių neleisti cukrui sistemoje 
pakilti, nes tai, jei ilgokai vyksta, veik visa
da reiškia rimtą komplikaciją, šiuos faktus 
kiekvienas ligonis sergąs šia liga privalo aiš
kiai žinoti, nes nuo to tiesioginai priklauso 
kas jo laukia netolimoje ateityje, kurią jis 
pats nustato daugumoje atsitikimų. Vadina
si, ligonio bendra sveikata ir jo amžiaus ilgis 
tiesioginiai priklauso kaip stropiai jis rūpina
si savo ligos eiga.

(Bus daugiau)

MM

nariai ir visos narės malonė
kite dalyvauti, nes turime 
daug svarbių reikalų xaptarti. 
Kviečia visus valdyba.

. ...... L. Petkevičius, 
SLA 173 kuopos sekr.

Chicago, Ill.
SLA 217 Kuopos Naujienos

SLA 217 kuopos ’ rengtas 
Lietuvių Auditorijoje šeimy
ninis pobūvis su dideliu pasi
sekimu jau praėjo. Balandžio 
14 dieną visi buvome paten
kinti taip rūpestingai paruoš
tu pobūviu. Programą gražiai 
atliko Johanna Kaukoriutė, 
Jone Bobinienė ir Genovaitė 
Poškienė, padainuodamos gra
žių dainelių. Puikiai padaina
vo dainininkas Bronius Jan- 
čys, kompozitoriaus Vyt. Jan- 
čio brolis. Aikomponavo Alice 
Stephens, aktorius Antanas 
Rūkais palaikė gražių mohblo- 
gų ir eilėraščių. Šokiams gro
jo orkestras. Publikos buvo 
daug.

Dar viena musų . kuopos 
naujiena, kad kuopos nariai 
Jurgis ir Petronėlė Gloveckai 
balandžio mėn. pabaigoje ato
stogų išvyksta į Califomiją, 
kur galvoja apsižiūrėti nuola
tiniam apsigyvenimui. Gr.

Aliquippa, Pa.
MiĮre Juoz. Kavaliauskiene, ■ 

įSLA |247 Kuopos Nare

Šių metų kovo mėnesio. 19 
dieną mirė Juozapina Kava
liauskiene, SLA 347 kuopos 
narė, sulaukus 59 metus am
žiaus. Palaidota kovo 21 die
ną Lietuvių Kapinėse, Pitts- 

Į burgh, Pa. Velionė sirgo ke
lis metus ir išsiskyrė iš gy
vųjų tarpo, palikdama 3 sū
nelius, 2 anukus ir savo my
limą vyrą Povilą Kavaliaus
ką, taipgi sesutę Josefiną.

Mums, SLA ,247 kuopos na
riams gaila, netekus geros na
rės, bet kadarigi gairitos taip 
yra patvarkyta, tai su Ihidiio- 
miš širdimis linkime mes Tau, 
Jūožąpifia, ritiniai ilsėtis Dė
dės Šamo Jaltoje žarnelėje.

Manchester, Conn.

SLA 207 Kuopos Veikla

Šių metų balandžio 14 die
ną Susivienijimo 207 kuopa 
buvo suruošus! “Bingo” su 
dovanų laimėjimais. Taigi da
bar aš noriu padėkoti komisi
jai, nariams ir visiems drau
gams už atsilankymą, nes tai 
buvo gražus ir draugiškas po
būvis. Komisiją sudarė visos 
naujos narės moterys: K. Ka- 
sevich, O. Kaminskienė ir M. 
Baltrulkonis. Jos pagamino 
viską lietuviškai — bulvių, 
pyragaičių ir privirė kavos. 
Viskas buvo skaniai paruoš
ta ir amerikonams patiko. 
Nuo moiterų neatsiliko vyrai 
ir joms pagelbėjo J. Užupis 
ir A. Tvaronaitis.

Taipgi aš noriu padėkoti 
visiems tiems nariams, kurie 
dovanojo pyragą ar kitas 
maisto dovanas laimėjimui. 
Mes turėtumėm suruošti dau
giau panašių pobūvių ir pasi
daryti daugiau draugų. Dar 
kartą aš reiškiu širdingą pa
dėką visiems.

M. Zorskiute.

vaudamas kuopa, taipgi jis 
neatsisakydavo dirbti bile ko
kį darbą ir visuomet jį tinka
mai atlikdavo sulig geriausios 
savo išgalės.

Susivienijimo 11 kuopos su
sirinkimai būna laikomi pirmą 
sekmadienį mėnesio, 2 valan
dą po pietų, 48 Green Street.

Albinas Kušlis.

Lawrence, Mass.
jSLA Kuopos Susirinkimas

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 41 kuopos susirinkimas 
įvyks gegužės mėnesio 6 die
ną, pirmą valandą po pietų., 
Lietuvių Piliečių Klubo patal
pose. Visi nariai visos narės 
valdybos kviečiami pribūti į 
susirinkimą.

J. Yeruševičius,
SLA 41 kuopos sekr.

New Kensington, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

Waterbury, Conn.

Iš SLA 11 Kuopos Mėnesinio 
Susirinkimo

SLA 192 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gegužės mėn. 13 dieną, 2 
valandą po pietų, Sokol Hali 
patalpose, 1136 Fourth Ave
nue, New Kensington, Pa. Vi
si nariai ir visos narės kvie
čiami atvykti į susirinkimą ir 
aptarti svarbius reikalus.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 11 kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyko balandžio 1 
dieną, 1951 metais. Susirinki
mą atidarė ir vedė pirminin
kas Tarnas Matas. Užrašų sek
retorė Viktorija Bertulienė 
perskaitė praeito susirinkimo 
■užrašus, kurie vienbalsiai pri
imti kaip skaityti ir užrašyti.

Ligonių lankytojas Vincas 
Bajoras pranešė, kad serga 
ilgametis ir nenuilstantis vei
kėjas Jonas Žemantauskas. 
Finansų sekretoriaus darbą 
paėmė Antanas Or an t as, ku
ris išrinktas susirinkime. 11 
kuopa linki broliui žemantaus- 
kui 'greitai pasveikti.

Brolis Jonas žemantauskas 
per daugelį metų nuoširdžiai 
kuopoje dirbo eidamas finansų 
sekretoriaus pareigas, važiavo 
j SasiYietiijimo seimus atdtc^

Motinoms pagerbti pietus 
irgi įvyks tą pačią dieną ir 
toje pačioje vietoje. Pietus 
prasidės 6 valandą vakare. 
Yra pakviesti kalbėtojai, ku
rie pasakys Motinų Dienai 
pritaikintas kalbas. Skanius 
pietus pagamins p. Joseph 
Ručkus, p. Helen Kerr, p. 
Ann Bosak ir p. Katarina Hįy-
dock.

Visi nariai kviečiami daly
vauti šiame gražiame pokyly
je, pagerbti motinas ir drau-

nuotaikoje laiką pra

Susivienijimo vajaus orga- 
nizatoriai ir kuopų korespon- 
dentai prašomi aprašyti orga-

Anna Jurgaitis, 
SLA 192 kuopos sekr,

giškoje 
leisti.
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LIETUVIAI GYDYTOJAI IR
INŽINIERIAI AMERIKOJ

Keletas Palyginimų
Rašo DR. V. TERCIJONAS x

Šiomis dienomis j mano 
rankas pateko Amerikos Lie
tuvių Inžinierių ir Architektų 
Draugijos New Yorke met
raštis. New York 1951 Brook
lyn, 20 pslp. smulkaus šrifto, 
kaina $1.00. Iš to sąsiuvinio 
formos leidinio galima patir
ti daug įdomių žinių apie 
musų inžinierius, deja, del pa
lyginimo man trūksta tikrų 
žinių apie gydytojus. Kur ga
lėsiu stengsiuos palyginimą 
pravesti. Metraštis turi du 
straipsnius: Musų gairės, dip. 
inž. A. Mačiūno ir Naujosios 
Architektūros Epochos Bruo-» 
žai, archit. V. Švipo. Toliau1 
eina skyrius Lietuviai inži
nieriai Vakarų Pasaulyje, su

* daugeliu poskyrių. Kiek yra 
liet, inžinierių Amerikoj? įvy
kusiam New Yorke š. m. va
sario mėn. 24 ir 25 dienomis 
inžinierių ir architektų suva
žiavime buvo atstovauta 241 
organizuotas lietuvis inžinie
rius; iš jų New Yorko Drau
gija turi 74 narius, kurių tar
pe 10 Amerikos lietuvių inži-

. nierių, Chicagojė 122 nariai, 
t. y. didžiausias organizuotas 
lietuvių inžinierių vienetas vi
same pasauly. Philadelphijos 

0 skyrius turi 17 narių, Detro
ite 28 nariai, Bostone 28 na
riai, iš kurių apie 90 nuošim
čių dirba savo specialybės 
darbus, Clevelande 21 narys. 
Inž. Mačiūnas savo straipsny 
sako, kad per pastaruosius 
metus apie 300 lietuvių inži
nierių ir architektų atvyko į 
JAV, čia rado' apie kelias de
šimtis senų lietuvių ateivių 
inžinierių, todėl bendras inži
nierių skaičius viršija 300— 
apie 350. Iš skyrių apyskaitų 
matyti, kad pavzd. New Yor
ke žymiai didesnė pusė narių 
dirba savo profesijos darbe, 
o keli iš jų yra pasiekę visiš
kai lygios padėties su vietos 
Amerikos inžinieriais savo 
specialybės darbe. Keletas 
inžinierių įsigijo nuosavybėn 
gyvenamuosius namus bei au
tomobilius. Inžinieriai gauna 
savo profesijos darbą, be jo
kių licence kaip reikalaujama 
nuo gydytojų. Jų atlyginimas 
už darbą yra gana aukštas po 
$75.00 iki $100.00 savaitei ir 
kartais aukščiau, todėl chro- 
nika mirga žiniomis apie na
mų ir automobilių įgijimą.

KAIP INŽINIERIAI 
ORGANIZUOJASI?

New Yorko inžinieriai įstei
gė savo atskirą draugiją ir 
siūlo steigti atskiras draugi
jas Chicagoje, Bostone, Cle
velande, Detroite ir po to jas 
apjungti į JAV Lietuvių Inži
nierių ir Architektų Sąjungą. 
Suorganizuotos atskirose val
stybėse sąjungos (J. V., Ka
nadoj, Australijoj ir kitur) 
sudarys Pasaulio Lietuvių In
žinierių ir Architektų sąjun
gą. Tokia organizacijos sche
ma yra įsidėmėtina lietuviams 
gydytojams, kurie dar nepra
dėjo kurti savo draugijų.

KIEK YRA LIETUVIŲ 
GYDYTOJŲ JV?

Iš viso liet, tremtinių gy
dytojų buvo apie 250 spren
džiant, kad iš 60,000 tremti
nių apie pusė atvyko į USA, 
reikia daryt išvadą, kad apie 
pusė ar kiek daugiau trem
tinių gydytojų atvyko į šitą 
kraštą, tai butų apie 125 
‘(pusė) iki 150. Kur ir kiek 
apsigyveno gydytojų ? Tikrų 
žinių neturim, bet inžinierių 
pavyzdžiu einant reikia ^pėti, 
kad daugiausia gydytojų ap
sigyveno Chicagoje, turbut, 
apie pusė, toliau eina New
York su apylinkėmis, Cleve
land, Baltimore, ir kiti mies
tai. Išimtį reikia padaryti 

Naujos Anglijos valstijoms, 
kur kaip Mass, su Bostonu, 
Worcester ir kitais miestais, 
Connecticut ir kitose Naujos 
Anglijos valstijose del griež
tos tautinės politikos, kuri 
primena nacinę Vok i e t i j ą, 
ateiviams gydytojams neduo
dama teisės dirbti ligoninėse, 
kliudoma laikyti kvotimus ir 
įsikurti. Panašios .kliūtys yra 
Penn sylvan ios valstijoj.

GYDYTOJŲ DARBO ( 
SĄLYGOS

Dauguma atvykusių trem
tinių gydytojų neturi prakti
kos teisių (license) ir dirba 
kaipo intemai ligoninėse kad 
atlikti vienų metų privalomą 
stažą — kiti kur internship 
nereikalaujamas dirba kaipo 
internai arba residentai ligo- 

xninese.
Atlyginimas už gydytojų 

darbą yra labai įvairus: že
miausias, kurie atlieka vie
nų metų privalomą intemo 
stažas — čia atlyginimas svy
ruoja tarp $100.00—$150.00; 
kurie dirba kaip internai ar
ba residentai laisvai ne sta
žui atlikti gauna $200.00, 
$250.00, $300.00, kartais ir 
daugiau. Tai yra atlyginimas 
gydytojams kurie praktikos 
teisių neturi; jų algos yra vi
dutiniškai mažesnės už inži
nierių gaunamas algas. Gydy
tojų turinčių praktikos teisę, 
t. y. išlaikiusių valstybinius 
egzaminus yra nedaug; gal 
viso apie 20; jiems nėra bū
tino reikalo tarnauti ligoninė
se, kaip gydytojams be 
licencijos; jie gali verstis pri
vačia praktika, kuri yra daug 
pelningesnė, bet reikia ilges
nio laiko, kad atsirastų dides
nė praktika; kurie iš jų tar
nauja ligoninėse arba dirba 
pas praktikuojančius gydyto
jus kaipo jų pavaduotojai 
gauna didesnius atlyginimus 
už pirmos grupės gydytojus 
be licencijų, kurie kito darbo 
negali gauti kaip tik ligoninė
se. Paskutiniu laiku buvo ži
nių apie suteikimą tremti
niams gydytojams apribotos 
licencijos — limited license, 
kai kuriose valstijose, kaip 
Illinois, Iowa ir kitur, kur 
tremtiniai gydytojai psichiat
rinėse ligoninėse (State Hos
pital) bus prilyginti prie 
amerikonų gydytojų ir gaus 
gydytojų algas (resident© ir 
■kitų žemesnių kategorijų); 
iki šiol jie už gydytojo dar
bą, kurį atlikdavo, gaudavo 
studento mediko algą, tai yra 
tik pusė gydytojo algos. Da
bar ta nelygybė norima pra
šalinti, sulygint algų atžvil
giu ; tremtiniams gydytojams 
duoti bent žemesnes katego
rijas residento ir vyr. psi
chiatro, nes aukščiau yra kita 
kliūtis, .reikalinga specializuo
tis būti psichiatru arba neu
rologu.

(Bus daugiau)

Lietuvos Konsulas 
Dalyvavo Iškilmėse

Sąryšy su Simono Bolivaro 
paminklo New Yorko miestui 
prezentacija, į perdavimo ce
remonijas ir paradą buvo pa
kviesti . Lietuvos Generalinis 
Konsulas Jonas Budrys ir po
nia. Tą pačią balandžio 19 
dieną, vakare, ponai Budriai 
buvo. Venezuelos Užsienių Rei
kalų Ministro ir ponios de 
Gomez-Ruiz svečiais Waldorf 
Astoria hotelyje.

Balandžio 20 dieną ten pat, 
Waldorf Astoria hotely, Mies
to Majoro pakviestas, Gen. 
Konsulas J. Budrys dalyvavo 

Generolo Mac-priešpiečiuose
Arthur garbei.

Prof. V. Biržiška Pasižadėjo Parašyti 
Dr. Jono Šliupo Biografiją

LAIŠKAM KOMITETO
< SEKRETORIUI
Komitetas Dr. Jono Šliupo 

Biografijai Leisti nutarė pra
šyti prof. Vaclovą Biržišką 
parašyti Dr. Jono Šliupo bio
grafiją. Prof. Biržiška yra ge
riausias lietuvių kultūros isto
rikas; kaip Dr. Šliupas, taip 
ir jo veikla jam yra gerai ži
noma todėl ir nutarta kreiptis 
į Lietuvoje ii’ užsieniuose ži
nomą musų mokslininką.

Komiteto sekretorius Mar
tynas Gudelis šiuo reikalu 
praeitais metais parašė prof. 

. V. Biržiškai laišką. Prof. Bir
žiška sutiko imtis darbo, štai 
svarbesnės ištraukos iš Komi
teto Dr. Jono šliupo Biografi
jai Leisti 1 sekretoriui rašyto 
laiško:

SENIAU (G ALVOJO APIE 
ŠLIUPO BIOGRAFIJA

“Lietuvos visuomenę ir li
teratūrinę praeitį jau bent 30 
metų tyrinėjant ir čia nuolat 
susiduriant su Dr. J. šliupo 
veikla, man jau seniai buvo 
kilusi mintis pamėginti para
šyti ir platesnę jo biografiją. 
Jau Lietuvoje savo rankose 
turėjau be galo svarbią tuo 
žvilgsniu korespctidenciją, ku
rios, deja, turiu tik kai kurias 
ištraukas. Vokietijoje gyven
damas ir kartais pagaudamas 
vieną kitą reikalingą raštą ar 
knygą, ten jau pradėjau rink
ti reikalingą tai biografijai, 
parašyti medžiagą, ir šiuo 
metu jos jau jau esu nemaža 
surinkęs. Tą darbą tęsiu ir 
čia, nors dar daug, labai daug 
tuo žvilgsniu man ir trūksta.

Kadangi, kaip matau iš 
Tamstos laiško, ir Komitetas 
Dr. Jono šliupo Biografijai 
Leisti turi visai panašų į ma
no sumanymą, tai man atro
do, kad mums, sutartinai dir
bant, gal ir pavyks paruošti 
ir išleisti tokį darbą, kuris bu
tų ne kokia Dr. šliupo pane
girika, bet tikras jo veiklos 
vaizdas, mestas į lietuvių at
gimimo ir kovų formą.

REIKALINGI LAIŠKAI, 
ATSIMINIMAI

Jei, kaip matau iš laiško, 
komitetui atrodo, kad šioje 
srityje mes galėtume bendra
darbiauti, tai iš mano pusės 
tebūtų vienas pageidavimas, 
būtent: susilaukti iš Tamstų 
pagalbos surinkti galimai 
daugiau reikalingos biografi
jai parašyti medžiagos. Nors 
ir turiu labai geras darbo są
lygas, bet man, gyvenant kai
me ir gana toli nuo tų centrų, 
kuriuose butų galima tikėtis 
rasti reikalingų spaudinių, 
sunku yra vienam prieiti visą 
reikalingą ir, gal but, rūsiuo
se slepiamą medžiagą.

Čia visų pirma butų reika
lingi nuorašai ar fotokopijos 
tų Dr. Šliupo dokumentų, ku
rie, galimas daiktas, yra gy
vųjų jo šeimos narių rankose. 
Reikalinga asmeninė Dr. šliu
po korespondencija, kurios 
gal kiek yra senesniųjų JAV 
veikėjų rankose ar senesnių 
laikraščių redakcijų archy
vuose; paskiri įvairių laikraš
čių numeriai su paties Dr. 
Šliupo raštais, straipsniais, ko
respondencijomis (tokios me
džiagos nemaža jau turiu, bet 
ji liečia tik senesnius laikus), 
žiniomis apie jo veiklą ir' 
straipsniais apie jį, nušvie
čiančiais jo veikią ne tik tei
giamai, bet ir neigiamai. Pa
galiau^ jo paties atskiromis 
knygomis išleisti raštai, kurių 
dalį ir čia turiu, dalį savo 
rankose turėjau Vokietijoje ir 
iš jų esu kiek reikalingų išra
šų padaręs, bet dėlies, ypač 
autobiografinio pobūdžio, ne
galėjau iki šiol čia gauti, nors 
tikiu, kad ir ji čia kur nors 
yra.

Reikalingos ir tokios kny- 
1 gos (pvz. A. Burbos ar A. Mi

a? b vi n b

luko išleistos), kur Šliupo 
veikla piešiama neigiamai, nes 
ir ši medžiaga kartais gali 
palengvinti surasti kai kurias 
jo veiklos ypatybes bei deta
les. Bus reikalinga ir atitin
kama iliustracinė medžiaga 
bei senų veikėjų atsimini
mai.”

KUR SIŲSTI AUKAS 
IR MEDŽIAGA

Dalį surinktų senų knygų ir 
žurnalų komitetas jau pasiun
tė prof. Biržiškai, kitą turi
mą medžiagą šiomis dienomis 
išsiųs. Jei kuris nors lietuvis 
norėtų biografijos reikalais 
susirašyti su pačiu prof. Bir
žiška, tai gali jam rašyti. to
kiu adresu:

Prof. Vaclovas Biržiška,
c/o Dr. Devenis,

P. O. Box 86, 
Waterbury, Conn.

Tiek knygas, raštus, laik
raščius, laiškus, fotografijas, 
tiek aukas biografijai leisti 
prašome siųsti šiuo adresu: ©

Komitetas Dr. Šliupo 
Biografijai Leisti, 

Lithuanian Auditorium, 
3133 So. Halsted Street, 

Chicago, Illinois,
Komitetas šiomis dienomis 

išsiuntinėjo organizaci joms, 
draugijoms, klubams ir pavie- 
niems asmenims laiškus, ku
riuose prašo remti pradėtą 
darbą. Butų gera, kad veikė
jai tuojau sukrustų ir teigia
mai atsakytų į komiteto krei
pimąsi.

Laisves Mobilizacijos 
Vajus

IKI ŠIOL GAUTA $29,223.04

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vykdomas Laisvės Mobilizaci
jos Vajus iki šiol Lietuvos 
laisvinimo reikalams davė 
$29,223.64, kas sudaro beveik 
30% bendros vajaus kvotos.

Visoje eilėje vietovių vajus 
dar nebaigtas, aukos tebe- 
plaukia, ir laukiam papildomų 
sumų kvotų sąskaitom Del 
vienų ar kitų priežasčių kai 
kurios vietovės dar nesusku
bo vajaus apyskaitų užbaigti 
ir pinigus persiųsti. ALT Cen
tre nuolat tebegaunamos in
dividualinės aukos.

Iki šiol tik Omaha, Nebr. 
spėjo perviršyti savo kvotą: 
surinkta $51.3 su centais, tai 
yra, 102,7% Nebraskos val
stijai numatytos kvotos. Pasi
žadėta dar papildomai atsiųs
ti. Daugiau kaip 50% kvotas 
išpildė šios lietuvių kolonijos: 
Brockton, Mass, i— 92%, Ke
nosha, ,Wis. .— 85%, Gary, 
Ind. i— 80%, Detrojt, Mich.— 
57%, Cambridge, Mass. — 
56% jr Cleveland, Ohio — 
55.5%. I

Tačiau eilėje kolonijų, pa
lyginti, negausiu lietuvių skai
čiumi, vajaus rezultatai yra 
verti dėmesio. Štai Waterbu
ry, Conn., kur priskaitoma 
vos 8,000 lietuvių, ir šiais me
tais parėmė ALT su $2,- 
000.00 suma. Keliose mažose 
vietose praktiškai visi ten gy
veną lietuviai įteikė savo au
kas.

Iš didesnių sumų, sukeltų 
atskirose kolonijose ir jau 
persiųstų ALT Centrui, pažy
mėtinos :

Chicago, Ill.___ $8,400.50
Detroit, Mich.__  2,550.00
Waterbury, Conn. 2,000.00 
Cleveland, Ohio 1,665.00 
Boston, Mass.__  1,500.00
Brockton, Mass. 1,375.05 
Gary, Ind. _____  1,200.00
Pittsburgh, Pa. __ 1,000.00 
Philadelphia, Pa. 979.78 
Rockford, Ill, ___ 525.75
Omaha, Nebr. ___ 513.70
Hartford, Conn. 500.00 
Individualių aukotojų tarpe 

ypačiai išsiskyrė Mrs. Anna 
Smith, Wheston, Ill, ir V.

■................................... .... II I II null..... .......................

Kriaučiūnai, Detroit, Mich., 
ALT įteikę po $500.00.

Pilna Laisvės Mobilizacijos 
Vajaus ; apyskaita bus pas
kelbta, kai visos kolonijos 
atsiskaitys su ALT iždu.

Aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams visą laiką priima
mos ALT Vykdomojo Komi
teto raštinėje, 1739 So. Hals
ted St., Chicago 8, Illinois. 
ALT Vykdomasis Komitetas.

. ..■—L.--—-.—-—

Kada Mes Nurimsim.

Mes, produktas baisaus lai
kotarpio pasaulinio karo ir 
bolševizmo, jau ilgą laiką vel
kam apgailestautiną egzisten
ciją, prie kurios priėjom per 
lavonus savo artimųjų, prie 
bombų švilpimo. Niekas neiš
brauks iš musų at m i n t i e s 
naktų, praleistų vokiečių bun
keriuose, tarp gaisrų ir stenė
jimo užgriautų žmonių. Ne 
kas kitas, kaip bolševizmas 
ir jo žiaurumai įvare mus į 
tokį pragarą, priversdamas 
apleisti savo tėvynę ir ieško
ti kampo svetur.

Tokioms baisioms aukoms 
mes padaromi, niekame nebū
dami kaltais, ne del to, kad 
gavę šiltą vietą ir minkštą lo
vą Amerikoje, apsiramintu- 
mem ir pamirštumem prie
dermę prieš savo tėvynę. Mes 
nurimsit tuomet, kuomet mu
sų tėvynė bus laisva nuo rau
donojo slibino ir kuomet kiek
vienas gales laisvai kvėpuoti. 
Bet tas savaime neateis, to
dėl, kad musų aukos nebūtų 
veltui, kovokim iki pergalės, 
kiek kas gali ir kiek užtenka 
jėgų.

Sofija Ambrazevičiene.

Garso Redaktoriaus 
Sidabrinis Jubiliejus
Lietuvių Romos Katalikų 

Susivienijimo organo Garso 
redaktoriui Matui Zujui ba
landžio ‘ pirmą dieną suėjo 25 
metai, kai jis redaguoja Gar
są. Jis gimė 1892 metais, rug
pjūčio mėnesio 14 dieną, čiu- 
diškių kaime, Klebiškio vals
čiuje, Mirijampolės apskrity.

Atvykęs Amerikon dirbo 
prie kelių laikraščių ir buvo 
redaktorium kelių mėnesinių 
žurnalų, o 1926 metais užėmė 
Gorso redaktoriaus vietą ir 
tas pareigas eina iki šiol. Tai 
yra pirmas redaktorius, kuris 

^per 25 metus išbuvo redakto
riaus pareigose prie vieno laik
raščio — fraternalės organi
zacijos organo.

P-as Zujus, be savo atsako- 
mingų redaktoriaus pareigų, 
suranda laiko dalyvauti svar-> 
besniuose visuomeniniuose su
važiavimuose ir dirbti lietu
viams ir Lietuvai naudingus 
darbus.

ATITAISYMAS

PLB Vokietijos Krašto Vai- 
dybos padėkos žodyje vargo 
mokyklų rėmėjams buvo nu
rodytas aukoms įmokėti ban
ko adresas. Deja, šis adresas 
buvo nepilnas, todėl nurody
tas bankas aukotojų pinigus 
negalėjo priimti. Gerbiamųjų 
aukotojų už padarytą jiems 
sutrukdymą atsiprašome ir 
prašome ateityje vargo mo
kykloms aukas siųsti šiaip pa
taisytu adresu:

“Swiss Bank. Corporation, 
15 Nassau Street,

New York 5, N. Y.
For account of Swiss Bank 
Corporation, Zurich in favor 
of Mr. Pranas Zunde-1—Lithu
anian National Com m i 11 e e, 
Bad Salzuflen” arba per B. A. 
L. F. Brooklyne.

PLB Vokietijos
Krašto Valdyba.

Susivienijimo narių biznie
rių būtina pareiga garsinti 
savo biznį organe Tėvynėje, 
nes ji yra plačiausia skaito
ma, todėl joje garsintis ap
simoka.

VĖLIAUSI SAVAITES ĮVYKIAI
Komunistai Pradėjo Pulti Sąjungininkus, 

Bet Panešė Didelius Nuostolius

Generolas Fleet Aplankė Karo Frontą

To^io sa-

Komunistai Puolė 
Sąjungininkus

Praeitos savaitės pradžioje, 
kaip pranešimai iš' Tokio sa
kė, priešas gerai sustiprinęs 
savo jėgas, puolė sąjunginin
kus altilerijos ugnimis, į ku
rią sąjungininkai tinkamai at
sakė, bet jiems keliose vieto
se prisiėjo pasitraukti, neipa- 
nešant jokių nuostolių. Pasi
traukimas buvo padarytas 
tuo tikslu,- kad pasiliuosuoti iš 
priešo apsupimo.

Vakariniame fronte priešui 
pavyko pereiti Imjin Upę ir 
prisiartinti prie Seuolo. Taip
gi priešas pralaužė sąjungi
ninkų frontą vakariniame 
Hwachon rezervuaro šone, bet 
sąjungininkams pavyko tą. 
spragą užpildyti. Iš sąjungi
ninkų pusės žinios sakė, kad 
frontas yra gerai sustiprin
tas ir dar negalima daryti jo
kių išvadų apie karo eigą to
je apylinkėje. 

----- o-----
Priešas Panešė Didelius 

Nuostolius
Vėlesnės žinios iš 

kė, kad priešo kariuomenės 
apie keturi šimtai tūkstančių 
Korėjoje pažengė pirmyn 
fronto viduryje, taipgi prie
šo kariuomenei pavyko per
žengti 38 paralelę ir pasis
tumti apie keturias mylias į 
pietus. Pagal sąjungininkų 
karo .vadų pareiškimą, padė
tis rimtą, bet jie pasitiki, kad 
priešas bus sulaikytas.

Sąjungininkų karo vadai 
nedvejodami pareiškė, kad 
komunistai panešė didelius 
nuostolius nuo sąjungininkų 
artilerijos, aviacijos ir kito
kių ginklų, netekdami apie 
dvylikos tūkstančių karių ir 
įvairių ginklų. Taipgi sąjungi
ninkų lėktuvai dažnai daužė 
prieši linijas, padarydami virš 
tūkstančio skridimų, o tuo 
pačiu sykiu priešo lėktuvai 
numetė Vos tik šešias bombas 
sąjungininkų užnugaryje.

----- o-----
Gen. James Van Fleet 

Aplankė Frontą
Iš Korėjos žinios sakė, kad 

liutenantas generolas James 
A. yan Fleet netikėtai aplan
kė karo frontą. Jis pareiškė, 
kad aštuntoji armija atlaikys 
Kinijos komunistinės kariuo
menės pavasarinį puolimą į 
žiemius nuo Han upės. Kores
pondentų paklaustas, ar jis 
mano, jog aštuntoji armija 
sulaikys Kinijos komunistus 
žiemių pusėje palei Han upę, 
generolas Fleet atsakė: “Aš 
manąti!”

Aštuntosios armijos vadas 
pareiškė, kad jo vadovaujama 
aštuntoji armija dar nėra pa
sirinkusi tikros linijos ir ne- 
prisiruošusi puolimui, už tai 
ir pasitraukimas * padarytas, 
bet, pareiškė jis, mes esame 
prisirengę bile laiku priešą at
mušti.

Iš togio generolo Fleet pa
reiškimo savaimi pasidaro iš
vada, kad sąjungininkų ka
riuomenė pasitraukė iš kelių 
vietų tuo tikslu, kad prisiren
gus tinkamam priešo puoli
mui, ir kad keliose vietose ko
munistų pirmyn pažengimas 
yra tik laikinas.

----- o-----
Mongolai Stiprina 

Komunistą Kariuomenę
Iš Washington© pranešama, 

kad valdžia turinti žinių, jog 
šiaurės Korė jon atvyksta 
mongolai ir tuomi stiprina 
komunistų kariuomenę. Tame 
pranešime sakoma, kad ko
munistų kariuomenė papildo
ma iš Mongolijos atvykusiais 

rftf.iiUttli.^i.. ..I.H '

kariais, esančiais komunisti
nės Kinijos įtakoje. Nfohgoli- 
ja, sakorna, dabar yra Sovie
tą Sąjungos dalimis.

Pagal tą pranešimą, dabar
tiniu laiku prie Mandžurijos 
sienos koncentruojama kinų 
komunistams pritariančių val
stybių kariai. Sąjungininkų 
karo vadas pareiškė, jog taip 
vadinamų “savanorių” kariuo
menė paruošta talkon komu
nistams Korėjoje. Tų “sava
norių” tarpe randasi ir japo
nų, kuriuos sovietai buvo pa
ėmę nelaisvėn praeito karo 
metu.

----- o-----

Naujas Michigan 
Valstijos Senatorius

Vietoje neseniai mirusio il
gamečio Michigan valstijos 
senatoriaus Arthur© Vander- 
bergo, gubernatorius G. Men- 
nen tos valstijos senatorium 
paskyrė Blair Moody, buvusį 
Detroit News korespondentą. 
Washingtone. Ponas Moody, 
kaip korespondentas, nepri
klauso nei republikonų nei 
demokratų partijoms, bet jis 
šalininkas pažangiųjų demo
kratų vykdomos politikos, tai* 
reikia manyti, kad jis būda
mas senatorium palaikys de
mokratų pusę ir dirbs bendrai 
su demokratų partijos sena
toriais. Tokiu budu, reikalui 
esant, republiikonai senatoriai 
senate turės vieną balsą ma
žiau.

--- 0_i-- ,

Mirė Buvęs Vice 
Prezidentas

Mirė Charles G. Dawes, bu- 
bęs Jungtinių Amerikos Val
stybių vice prezidentas velio
niui Coolidge prezidentaujant. 
Velionis buvo pagarsėjęs po 
pirmojo pasaulinio karo su 
savo paruoštu planu Vokieti
jai. Jis savo plane siūlė Vo
kietijos pramonę atkurti ir 
Amerikos kapitalą jon įtrauk
ti. Mirė sulaukęs 85 metus 
amžiaus.

■ --- o--- -

Aukščiausias Teismas 
Atmetė Prašymą

Amerikos karo teismas va- 
karinėje Vokietijoje nuteisė 
mirties bausme septynis na
cius už nekaltų žmonių nužu
dymą koncentracijos stovyk
lose. Nuteistieji kreipėsi į 
Jungtinių Amerikos Valsty
bių Aukščiausią Teismą pra
šydami jiems dovanoti tenei- 
tinio teismo nuskirtą mirties 
bausmę, tačiau Aukščiausias 
Teismas nacių prašymą atme
tė, tokiu budu jie turės už
mokėti savo gyvybėmis už 
tūkstančius nužudytų nekaltų 
žmonių.

----- o-----

Mano Atidėti Kelionę 
Amerikon

Visai neseniai buvo praneš
ta, kad Didžiosios Britanijos 
konservatorių vadas ir buvęs 
premieras Winston Churchill 
atvyks į Jungtines Amerikos 
Valstybes apie gegužės mėne
sį. Dabar pranešama, kad jis 
savo kelionę mano atidėti vė
lesniam. laikui, nes dabar ap
linkybės taip susidėjo, kad jis 
negali išvykti. Mat dabartiniu 
laiku Anglijos valdžioje vyk
sta pasikeitimai: užsienio rei
kalų ministeris Bevinas mirė, 
o John Freemen atsistatydi
no, tai konservatorių vadas, 
Winston Churchill, virš 70 
metų senis, turi ambicijų pa
griebti valdžios vairą į- savo 
rankas, ir gal del tos prie
žasties jis atideda savo kelio
nę Amerikon tolesniam lai
kui.



TffiYYNffi Gegužės 4, 1951

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.
LANKĖSI ANTANAS 

JENKINS

iždininkas J. G. Sagevich, 
sekretorius J. Butkus, iždinin
ko- pavaduotojas V. Mačiū
nas. J. S.

Balandžio 26 dieną Tėvynės 
redakcijoje ir centre lankėsi 
Antanas Jenkins, CIO unijos 
atstovas iš Vermont valstijos. 
Jis buvo nuvykęs į Baltimorę 
dalyvauti tenaitinių siuvėjų 
unijos skyriaus susirinkime, 
tai grįždamas trumpam laikui 
sustojo New Yorke ir ta pro
ga aplankė savo organizacijos 
organo Tėvynės redakciją ir 
centrą. Su svečiu maloniai pa- 
si kalbėta Susivienijimo, siu
vėjų ir kitais svarbiais šių 
dienų reikalais. Taipgi prisi
minta apie naujakurių gyve
nimą Vermonto farmose, 
Lawrence, Mass, ir kituose 
miestuose, nes p. Jenkins daž
nai važinėja po įvairius mies
tus ir yra gerai susipažinęs 
su naujakurių gyvenimu ir jų 
veikla lietuvių tarpe.

Atlikęs su jo kasdieninėmis 
pareigomis susijusius reikalus 
New Yorke, svečias išvyko į 
namus — Lawrence, Mass., 
kur gyvena jo žmona, o iš ten 
vyks į Vermont valstiją, kur 
randasi jo atstovaujamos uni
jos ofisas ir kur jis eina at
sakom ingas pareigas.

Brooklyn, N. Y.

LITERATŪROS IR MENO 
VAKARAS PAVYKO

DVIEJŲ ORGANIZACIJŲ t
• ĮDOMUS SUSIRINKIMAI

Musų gyvenimas susideda 
iš organizacijų. Šios organiza
cijos palaiko gyvybinius ry
šius tarp savo tautiečių, pa
laikydamos tautinį judėjimą 
šioje šalyje. Š. m. balandžio 
20 dienos vakare SLA patal
pose New Yorke įvyko net du 
įdomus susirinkimai. Mat, pas 
mus jau pasireiškė pirmieji 
pavasario ženklai, nes New 
Yorke ir apylinkėse gyvento
jų daržuose jau pražydo pir
mieji medžiai ir gėlių krūmai. 
Turbut gamtos atg i m i m a s 
veikia ir į žmones.

Lietuvių Spaudos Klubo 
Susirinkimas ,

Lietuvių Spaudos Klubo me
tiniame susirinkime dalyvavo 
žymus skaičius narių ir sve
čių. Neįvykus iš eilės keliem 
susirinkimam, susiri n k i m o 
dienotvarkė buvo ilga, nors 
praeityje buvo gana daug 
rimtų nutarimų, tačiau skirti 
darbai buvę palikti komisi
joms, kurios didžiumą darbų 
nespėjo įveikti del gyvenimo 
sąlygų- Tačiaus šis posėdis 
parodė daug gyvumo ir susi
domėjimo organizacija, ir rei
kia tikėtis, kad viskas page
rės dar ir todėl, kad šiame 
susirinkime buvo perrinkta 
visa klubo valdyba ir pertvar
kytos komisijos.

Susirinkime dalyvavo rimtų 
jogų, kaip tai: iš Woterbury, 
Conn, ponia Alena Devenienė, 
teisėjas adv. Mikas Toliušis, 
adv. St. Briedis, dr. M. J. Vi
ri ikas ir viešnia ponia Dilienė 
iš Orange, N. J.

Šiems metams į klubo val
dybą pateko šie: Pirmininkas 
A. S. Trečiokas, vice pirm, 
adv. M. Toliušis, sekr. adv. 
St. Briedis, finansų sekr. T. 
Grybaitė, iždin. M. L. Vasil; 
pramogų kom. E. Trečiokiene 
ir T. Grybaitė.

Inžinierių Susirinkimas
• Tuo pat metu kitame kam

baryje įvyko Amer. Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų Są
jungos, New Yorko skyriaus 
valdybos posėdis. Posėdyje 
dalyvavo senieji ir naujieji 
valdybos nariai, nes po Lietu
vių ir Architektų suvažiavimo 
New Yorke buvo pirmas susi
rinkimas, ir senajai valdybai 
teko perduoti reikalai nauja
jai valdybai ir pasiskirstyti 
pareigomis.

Valdyba pasiskirstė parei
gomis šiaip: pirm. St. Birutis, 
vice pirm. dr. M. J. Vinikas,

Balandžio 29 dieną Ameri
kos Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose įvyko literatūros ir 
meno koncertas. Publikos bu
vo prisirinkusi artipilnė sve
tainė. Programa susidėjo iš 
dainų, eilėraščių ir kitų kuri
nių skaitymo. Vėliau prasidė
jo šokiai ir tęsėsi iki vėlybai 
nakčiai.

Atsilankiusioji publika, kaip 
teko pugirsti, programa ir šo
kiais buvo patenkinta ir ge
roje nuotaikoje išsiskirstė į 
namus.

Vakarą suruošė tam tikra 
komisija:- J. Ginkus, B. Sidzi
kauskas, K. Krulikas, J. Val- 
skas ir K. Bačanskas.

Buvęs.

Paskutinis Pakvieti
mas j Dainų Šventę

Šių metų gegužės mėnesio 
6 dieną New Yorke įvyksta 
lietuviška Pavasario Dainų 
Šventč-koncertas. Šitokio di
delio muzikos meno vakaro 
dar niekuomet nėra buvę New 
Yorke ir išviso, nes šiame 
koncerte dalyvauja žymiau
sieji lietuvių muzikos ir dai
nos menininkai, Amerikos lie
tuviai ir atvykusieji iš trem
ties.*

Dainų šventė įvyksta Man
hattan Centre, 34-th Street ir 
8-1 h Avenue, New Yorke — 
didžiausioje New Yorko salė
je, kurioje telpa apie 5,000 
žmonių. Seniau šioji puiki sa
lė yra buvusi teatrų centru.

Reikia tikėtis, kad tą dieną 
nebus rengiama kitų lietuviš- 

i kų pramogų — tad šitas kon
certas bus netiktai muzikos 
šventė, bet ir pavasario 
džiaugsmo proga susitikti lie
tuvius ne vien iš *Didžiojo 
New Yorko, o ir iš tolimesnių 
apylinkių.

Dainų Šventė rengiama dai
nininko Alekso Vasiliausko 
iniciatyva.

Smagus šokiai iki ankstyvo 
ryto grojant Adomo Jezavito 
orkestrai.

Kviečia Rengėjai.

Chicago, III.
Naujienų Suruoštas! 

Vakaras Pavyko

Šių metų balandžio men. 8 
dieną didžiulėje Sokolų salėje 
įvyko dienraščio Naujienų pa
vasarinis koncertas, į kurį pri
sirinko pilna salė publikos. 
Programa bus įvairi ir turinin
ga. Pirmiausia buvo suvaidin
ta novelė “Kalbanti širdis”. 
Vaidinime dalyvavo aktoriai 
Briukas, Pilka, Oželis ir Vešo- 
tas. Nors jų pareigos novelės 
vaidinime nebuvo lengvos, bet 
jie, kaipo prityrę scenos “vil
kai”, tas pareigas atliko sėk
mingai ir publika vaidinimu 
buvo patenkinta.

Gerai programoje, pasirodė 
Alice Stephens merginų cho
ras, jos pačios vadovaujamas, 
kuris gražiai padainavo keletą 
dainų, lietuvių ir kitataučių 
kompozitorių. Taipgi įdomus 
buvo p. Vdbasio studijos mo
kinių pasirodymas, kurie vy
kusiai pašoko keletą įvairių 
šokių.

Programai užsibaigus, jau
nimas ir senesnieji smagiai šo
ko gerai orkestrai grojant ir 
linksmai laiką leido užkan
džiaudami ir tarp savęs šne
kučiuodami bei dalindamiesi 
mintimis iki vėlybai nakčiai.

Žmonių buvo prisirinkusi 
pilna sale įvairaus amžiaus ir 
įvairių profesijų, vietinių ir.

iš toliau atvykusių. Taigi 
trumpai tariant, šis dienraščio 
Naujienų koncertas, kaip ir 
pirmesnieji, visais atžvilgiais 
buvo sėkmingas. Mat Naujie
nos remia kiekvieną lietuvišką 
darbą, tai vietiniai lietuviai 
visuomet lanko jų parengimus 
ir tuomi nors dalinai atsilygi
na joms už kultūrinių ir lie
tuviams bei Lietuvai naudin
gų darbų rėmimą.

Ciiicagietis.

Montreal, Canada
Vietinio Savaitraščio (Dešimt 

Metų Gyvavimo Sukaktis

Musų mieste leidžiamam-sa
vaitraščiui “Neprikl a u s o m a 
Lietuva” šiemet sueina dešimt 
metų kai jis leidžiamas. Tai 
reikšminga sukaktis, nes prie 
šių dienų įvairių spaudos reik
menų ir tarnautojų atlygini
mo brangumo, laikraščiui išsi
laikyti nelengva. Bet nežiūrint 
to visko, “Nepriklausoma Lie
tuva” ne tik išsilaikė bet su 
kiekviena diena jos skaitytojų 
skaičius didėja, nes jis turi 
didelį pasitikėjimą Kanadoje 
gyvenančiuose lietuviuose ir 
didelį skaičių gerų bičiulių.

Tai reikšmingai sukakčiai 
atžymėti manoma suruošti di
delį pobūvį su įvairia progra
ma ir bankietu. Jame manoma 
pagerbti visus “Nepriklauso
mos Lietuvos” kūrėjus, orga
nizatorius, bendradarbius, bu
vusius ir esančius redaktorius. 
Pokylis, kiek tenka sužinoti, 
įvyks apie gegužės 26 dieną. 
Vietos lietuviai jau dabar ruo
šiasi “Nepriklausomos Lietu
vos” dešimtmečio sukakčiai 
atžymėti ir vienas kito klausi
nėja kada tas istorinis poky
lis įvyks. Mat vietinis savait- 
araštis yra mėgiamas musų 
miesto ir apylinkėje gyvenan
čių lietuvių, tad jie visi ir no
ri dalyvaunti jo dešimties me
tų sukakties atžymėjime.

Montrealietis.

Pittsburgh, Pa.
ALT Skyrius Ruošia 

Pikniką
--------

Vietinis Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrius ruošia gražų 
pikniką sekmadienį, gegužės 
27 dieną, Lietuvių Klubo ūky. 
Nuo pikniko likęs pelnas, 
kaip rengėjai praneša, bus 
paskirtas Lietuvos laisvinimo 
darbams, tad visi lietuviai tą 
dieną turėtų dalyvauti pikni
ke ir paremti aukščiau minė
tą reikalą.

Pittsburgh© lietuviai pare
mia kiekvieną naudingą dar
bą, tai reikia manyti, kad jie 
savo atsilankymu į pikniką 
parems ir Lietuvos laisvinimo 
darbą. Vietinis.

So. Boston, Mass.

Gabija Ruošia Gražų ;
Kone (e r t ą

Gabijos Choras, kuris gy
vuoja nuo 1914 metų ir per 
tą daugelį metų yra suruošęs 
gražių koncertų ir suvaidinęs 
daug sceniškų veikalą, ruo
šia gražų koncertą. Per pir
muosius keletą metų chorui 
vadovavo velionis komip. Mi
kas Petrauskas, o dabar cho
rui padovauja gabus muzikas 
Jonas Dirvelis iš Worcester, 
Mass.

Pagerbimui savo pirmojo 
vado komp. Miko Petrausko, 
choras ruošia gražų koncer
tą su vaidinimu operetės “Bi
rutės”, parašytos Petrausko. 
Parengimas įvyks sekmadie
nį, gegužės 20 dieną, South 
Bostono High School didžiu
lėje auditorijoje. Pradžia 2:30 
valandą po pietų.

Vietiniai ir apylinkės lietu
viai ir lietuvaitės kviečiami 
dalyvauti parengime ir pama
tyti dar kartą vaidinant Ame
rikos lietuvių mylimo komp. 
Miko Petrausko parašytą gra
žią operetę “Birutę”, o kartu 
paremti Gabijos Chorą, įver
tinant jo daugelio metų darbą 
meno srityje.

MicheJsonai Sugrįžo iš 
iš Floridos i

Ilgametis savaitraščio “Ke
leivio” redaktorius, leidėjas ir 
dabartinis reikalų vedėjas 
Stasys Michelsonas su žmona 
Margarieta, praleidę porą mė
nesių atostogų saulėtoje Flo- 
ridije, sugrįžo ir p. Michelso
nas pradėjo eiti “Keleivio” 
administratoriaus pareigas.

Kiek teko nugirsti, ponai 
Michclsonai gerai pasilsėjo 
saulėtoje Floridoje ir pusėti
nai saule įdegę.

| , . . Vietinio .

Philadelphia, Pa.
Truputis įš Lietuvių Muzikalio 
Namo Bendrovės Pavasarinio 

Ban kieto

Sekmadienį, šių metų balan
džio 8 dienos popietį įvyko 
Lietuvių Muzikalio Namo Ben
drovės narių pavasarinis ban- 
kietas.

Bankietas pradėtas su Ame
rikos ir Lietuvos himnais, va
dovaujant prof. Juozui Iva
nauskui kepurninkų orkestrai 
ii* visiems susirinkusiems pri- 
tarant. Nors susirinkusių ben
drovės narių ir jų artimųjų 
draugų buvo daug — banlkie- 

. tas buvo skaitlingas. Tačiau 
bendrovės pirmininkas Juozas 
Balinskis, formaliai atidaryda
mas bankietą, savo įžanginėje 
kalboje pareiškė, kad Lietuvių 
Muzikalio Namo Bendrovė tu
ri savo nariams gerą lazdą 
pasirėmimui, t. y. tiem nariam, 
kurių sveikata sulipnėja arba 
mirtis ištinka, o toji lazda yra 
ligoje pašalpa ir pomirtine.

Pradėjus pietauti, o pietus 
buvo skaniai pagaminti darbš
čiųjų bendrovės bitelių-gasipa- 
dinų — Veronikos Adomaitie
nės, Paulinos Jaskelevičienės, 
jų talkininkių ir talkininkų 
komisijos — pirm. Jįiozo Jas- 
kelevičiaus ir mėsininko Jono 
Grigenavičiaus.

Skanių pietų metų buvo mu- 
zikalč ir dainų programa. Tai 
Lietuvių Muzikalio Namo Ben
drovės tradicinė šventė. Mu
zikai? programą išpildė kepur
ninkų orkestrą, ir tuo metu 
ji buvo apdovanota baltoms 
kepurėms.

Dainų programą išpildė or
kestrui pritariant, ilgametis 
IJMNB sekretorius, kepurnin
kų orkestro profesorius Juo
zas Ivanauskas, sudainuoda
mas amžinos atminties Lietu
vos prezidento Antano Smeto
nos ir kompozitoriaus Antano 
Vanagaičio jiems tinkamas jų 
pagerbimui dainas. Susirinku
sieji jiems gausiai plojo.

Reikia stebėtis, kad jau se- 
nivi žmonės pradeda atjaunė
ti. Ir čia prieš savo akis turi
me tikrą faktą, nes kepurnin
kų proferius ' Juozas Ivanaus
kas, kuris\jąu yra peržengęs 
savo ^ąmžiuje 65 metus, dar 
gali jhe tik dūdą pusti, bet ir 
-gražiai dainuoti. (Broli Juo
zai, taip ir reikia, laikykis ir 
naudokisxtau duoda gamtos 
dovana.-^A. T.) ,

Prie 'sios progos reikia pa
žymėti, kad gerbiamą Juozą 
Ivanauską, pirmu kartu šių 
žodžių rašytojui teko sutikti 
ir susipažinti 1924 metais, kai
po su SLA 135 kuopos pirmi
ninku, dailės mylėtoju, meni
ninku ir visuomenes veikėju. 
Dar janesniam esant, berods, 
2-3 kartus teko drauge vai
dinti! sceniškus veikalėlius, 
kaip tai Lietuviškos vestuvės, 
Daktaras iš prievartos ir kito
kius. ,?

Atleiskite man, kad aš jau

išėjau iš temos. Bankietas .pa
vyko s gerai visais žvilgsniais.

Antanas Tvaranavičius.

DARBAS
Lietuvių Darbininkų Drau

gijos išleistas Darbas, bertai- 
ninis No. 4. Skaitymo tekstas 
sudaro 32 puslapius. Viršelis 
raudonas, kaip Stalino vėlia
va. Šis bertaininis leidinys L. 
D. D. nariams teikiamas ne
mokamai.

K. J. Paulauskas.
<

Išėjo Naujas Kario 
Numeris

Gavome naują KARIO nu
merį šeštą už balandžio mė
nesį. Kaip pirmesniuose, taip 
ir šiame numeryje telpa daug 
gerų straipsnių žymių rašy
tojų. Vienas neilgas, bet įdo
mus straipsnis telpa “Jis yra 
musų tarpe”, parašytas žy
maus žurnalisto ir ilgamečio 
“Tėvynes” bendradarbio Alek
sandro Merkelio. Viršelį puo
šia gėlyne stovinčios lietuvai
tės atvaizdas ir daro gerą į- 
spudį. Viduriniai puslapiai ir
gi papuošti įvairiais atvaiz
dais iš karžygių kovų praei
tyje.

Kario kaina metams $4.00, 
pavienis numeris 45 centai.

Technikos Darbuo
tojų laikraštis

Chicagos Lietuvių Inžinie
rių ir Architektų S-gos Tech
nikinės Spaudos sekcija pra
dėjo leisti technikos darbuo
tojų nepriklausomą populiarų 
mėnesinį laikraštį “TECHNI
KOS ŽODIS”. Jau. išėjo pir
mas numeris (balandžio mė
nesio). Laikraštis skiriamas 
ne tik inžinieriams, bet ir vi
siems, kas tik dirba technikos 
srityje. Prenumerata metams 
$2.00, pusm. $1.00. Redaguo
ja redakcinė kolegija. Ben
dradarbiais pakviesti iš visų 
kraštų technikos darbuotojai 
lietuviai. Šis laikraštis bus 
lyg ryšys, jungiantis visus 
techniškos profesijos žmones.

Administracijas adr esąs: 
TECHNIKOS ŽODIS, c/o K. 
Bertulis, 1616 So. Christiana 
Avenue, Chicago, Ill.

Redakcijos adresas.: G. J. 
Lazauskas, 2414 W. Potomac 
Avenue, Chicago, Ill.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radiq Korporaci
jos programa per buvusią sto
tį WIBMS, kuri dabar' vadina
si stotis WHEE, 1090 kilocyc
les, 9:30 iki 10:30 valandą ry
te sekmadienį bus sekanti: ,

1— Failcons Orkerstra
2— Dainos
3— Magdutės Pasalta.
Po programai, malonėkite 

parašyti laiškelį ar atvirutę 
į stotį WHEE, Lithuanian 
Program, 35 Court St., Bos
ton, Mass., pranešdami savo 
įspūdžius, o biznio reikalais, 
rašykit radio ofiso adresu: 
502 East Broadway, South 
Boston 27, Mass. Ačiū.

v Steponą^ Minkus.

I JOHN NAGHTEN * CO. 1
s j ESTABLISHED 1868, INSURANCE S

1903 Insurance Exchange. Chicago, Illinois 2S ■ k ' * 3
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DAINŲ ŠVENTE IR ŠOKIAI 
Gegužės-May 6,1951 Metų 

MANHATTAN CENTER
34-th St. & 8-th Avenue New York, N. Y.

PRADŽIA 4 VALANDĄ

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 28 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS KAZLAUSKAS, 2 kp., Forest City, Pa., gi- 

męs vasario 5 d., 1895 m., Forest City, Pa. Prie 
SLA prisirašė birž. 12 d., 1921 m., mirė bal. 14 d., 
1951 m. Velionio moteriai, Pranei Kazlauskienei, po
mirtinės išmokėta ------------------------------ $1,000.00

CICILIJA BALKIENE, 87 kp., Omaha, Nefor., gimus 
birž. 25 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 2 d., 1932 m., mirė bal. 12 d., 1951 m. Velionės 
sunui, Bernard Balkus, pomirtinės išmokėta __ $1,000.00

ZIGMAS KAZAKEVIČIUS, 87 kp., Omaha, Nebr., gi
męs kovo 23 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi

rašė sausio 1 d., 1950 m., mirė bal. 11 d., 1951 m. Velio
nio moteriai, Sophia Kazakevičienei, pomirtinės iš
mokėta _________ _____________________ $500.00

JUZE KAVALIAUSKIENE, 247 kp., Aliquippa, Pa., gi
mus kovo 17 d., 1892 m., Kauno rėd. Prie SLA pri
sirašė birž. 11 d., 1933 m., mirė kovo 19 d., 1951 
m. Velionės vyrui, Povilui Kavaliauskui, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $300.00

JONAS STEPONAVIČIUS, 332 kp., Richmond Hill, N. 
Y., gimęs gruod. 18 d., 1892 m., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė birž. 4 d., 1914 m., mirė lapkričio 27 
d., 1950 m. Velionio moteriai, Matilda Steponavičie

nei, pomirtinės išmokėta------------------------------------ $300.00

Viso _____________________________  $3,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $57,971.28

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. KAZLAUSKAS, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 5 dienas ------------- $5.00
A. KIEFER, 8 kp., Meriden, Conn. Sirgo 3 sav. ir 1 d. ---------------- 2850
J. VELIKIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 1 s. ir 2 d. ---------------------  16.00
P. BERNOTAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 5 s. ir 5 d. ______ 35.00
V. TURSKIENE, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 7 s. ir 1 d.-----33.50
J. BRUŽAUSIKAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 9 s. ir 3 d. __ 45.00 
M. DABRIKAS, 37 kp., Sunderland, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d.---------- 21.00
M. VAITULEVIČIENE, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 13 s. ir 1 d. 67.00 
T. MAČIULAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. .—--------------54.00
I. PETRAITIS, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 8 s.----------------------- 36.00
R. KISELIUS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 6 s. ------------------- 30.00
A. ZAKARAUSKIENE, 173 kp., Lowell, Masts. Sirgo 3 s. ir 3 d.---- 21.00
P. VAILONIS, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgol s. ir 3 d. ------------------------  13.50
D. VERSAUSKIENĖ, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 8 s. ------------- 36.00
P. MURNiKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 8 s. -------------  72.00
T. MOLUŠIS, 211 kp., Mahan&y City, Pa. Sirgo 6 s. ir 1 d. -----------  30.50
O. DRAZDŽIULIENE, 224 kp., Bulfitt, III. Sirgo 16 s. ir 5 d.____  50.50
L. VEKTARIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1 s. ir 5 d.___ 11.00
J. DAGULIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 3 s. _______  36.00
A. JOKŪBAITIS, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 2 s. ir 5 d._______34.00
M. PICCA, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 8 s. __________________ 48.00
J. BERNATAVIČIENE, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 8 s._____ 54.00
J. CERBAUSKAS, 300 kp., Aurora, III. Sirgo 1 s. _________________  6.00
A. KOJiETAITIS, 320 kp., London, Ont., Canada. Sirgo 6 s. ------------- 60.00
W. SKEARS, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 3 s. ir 1 d. -----------------------38.00
I. BIELICKIENE, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 1 s. __ ____  9.00
O. CHERNAUSKAS, 362 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 3 s. _________ 18.00

Viso __________________________________________ $908.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ________  $19,002.50

Nauji nariai
J. ŽEBRAUSKAS, 196 kp., Chicago, UI., V2—1,000
A. ŽVIRBLIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—1,000, paš. skyr. III
V. VALUCKAS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—1,000
K. KARALIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—1,000
P ŠUTAS, 236 kp., V2--250, paš. skyr. IH
V. PUODŽIŪNAS, 236 kp., V2—250, paš. skyyr. III
S. DIAMENTIENE, 134 kp., Chicago, Ill., V2—500
J. PERMINĄS, 134 kp., Chicago, Ill., V2—1,000, paš. skir. III
A. LIETUVNINKAS, 134 kp., Chicago, Ill., V2—1,000, paš. skyr. III
J. A. MAČINSKAS, 134 kp., Chicago, Ill., V3—1,000
A. KUPČIKAS, 217 kp., Chicago, Ill., Vl-500
D. KUPČIKAS, 217 kp., Chicago, Ill., Vl-500
A. KUPČIKAITE, 217 kp., Chicago, Ill., Vl-500
G. PETKUS, 127 kp., Lynn, Mass., VI—100, paš. skyr. III
A. GULBINAS, 207 kp., Manchester, Conn., VI—250, paš. skyr. II
V. BARŠKEVIČIUS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
M.- BARŠKEVIČIUS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretoriUA.
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AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik .$3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mau.




